Bettwarenindustrie - Bundesrepublik Deutschland ohne neue Bundesldander
Lohne (in Euro) - Arbeitszeit, Urlaub, zuséatzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen, VWL / EUW

Monatsléhne -

giiltig ab 01.06.2023 2)

LG1

LG 2

LG3

LG 4

LG5

LG 6

LG 7

LG8

LG9

2.132,88

2.192,86

2.257,30

2.319,48

2.381,69

2.570,51

2.761,54

2.799,33

2.826,02

Arbeitszeit, Urlaubsdauer, zusatzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen,
Vermogenswirksame Leistungen / Entgeltumwandlung

Wadchentliche tarifliche
Arbeitszeit

Urlaubsdauer

Zusétzliches
Urlaubsgeld

Sonderzahlungen %
eines Monatsentgeltes

Vermogenswirksame
Leistungen pro Monat

37 Stunden

30 Tage

2023 -785,00 €
2024 - 810,00 €

100 %

27,00 €1

1) Anwendung Tarifvertrag Entgeltumwandlung
2) Weitere Erhdhungen vereinbart






