Bettwarenindustrie - Bundesrepublik Deutschland ohne neue Bundesländer

Löhne (in Euro) - Arbeitszeit, Urlaub, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen, VWL / EUW

Monatslöhne - gültig ab 01.06.2023 ²)

LC	3 1	LG 2	LG 3	LG 4	LG 5	LG 6	LG 7	LG 8	LG 9
2.13	32,88	2.192,86	2.257,30	2.319,48	2.381,69	2.570,51	2.761,54	2.799,33	2.826,02

Arbeitszeit, Urlaubsdauer, zusätzliches Urlaubsgeld, Sonderzahlungen, Vermögenswirksame Leistungen / Entgeltumwandlung

Wöchentliche tarifliche Arbeitszeit	Urlaubsdauer	Zusätzliches Urlaubsgeld	Sonderzahlungen % eines Monatsentgeltes	Vermögenswirksame Leistungen pro Monat	
37 Stunden	30 Tage	2023 - 785,00 € 2024 - 810,00 €	100 %	27,00 € 1)	

- 1) Anwendung Tarifvertrag Entgeltumwandlung
- 2) Weitere Erhöhungen vereinbart